
  
児安坂の桜が咲き始め、春の訪れを感じます。保護者の皆さまにおかれましてはいかがお過

ごしですか。この 1 年間、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき深く感謝申し上げます。 

３月は新年度に向けて力を蓄える時期ですが、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のた

めに臨時休校となりました。しかし、こんな時こそ一人一人の底力が試される時です。４月

の学校生活のスタートがうまくいくよう、生活のリズムを崩さずに、過ごしてほしいと願っ

ております。また、春季休業中、メール配信でご連絡をすることがあるかもしれません。 

その際はよろしくお願いします。 

さて、年度末にあたり、お子様の「通知表」、「第２学年ホーム費の決算」、「春季休業

中の生徒心得」を同封いたしました。どうぞご覧ください。なお、ホーム費に関しては選択

教科の違いなどで、現時点では赤字になっている方もありますが、３年間で計算していきま

すのでご安心ください。  

次年度、本校は百周年を迎えます。これからも保護者の皆さまのご理解とご協力をいただ

きながら、お子様と共に歩んでまいりたいと存じます。よろしくお願いします。  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ ４月 ＞  

８日（水）新任式・始業式 

（生徒は８：２０に旧ホームでＳＴ） 

９日（木）第１回校内模試① 

春課題提出（英・国・地歴）  

１０日（金）第１回校内模試② 

春課題提出（数・理・公民）  

進路希望調査、オリエンテーション 

１５日（水）３年進路講演会 

尿検査（一次）① 

１６日（木）尿検査（一次）② 

身体計測（午後） 

 

 

＜ ５月 ＞  

２日（土）記述模試 

９日（土）ＰＴＡ総会 

（授業日、水曜１～５限） 

３年保護者進路講演会 

 １２日（火）１学期中間試験（～１５日）  

 １５日（金）総体総文壮行式 

 １９日（火）校内陸上競技大会 

 ２０日（水）（校内陸上競技大会予備日） 

 ２８日（木）県高校総体（陸上～３０日） 

 

                     

【文責：第２学年主任 永井尚子】   

２年 学 年 便 り  3 月号 
石川県立金沢桜丘高等学校 ２年学年会 ２０２０年３月２５日 

４月・５月の行事予定 

新 3 年生 第 1 回校内模試 ～練習は本番通り、本番は練習通り～  

4 月 9 日（木）    4 月 10 日（金） 

8：35－10：15 英語（100 分）   8：35－10：15 数学（100 分） 

10：35－12：15 国語（100 分）  10：35－11：35 文Ⅰ：公民 

13：10－14：10 地歴（ 60 分）           文Ⅱ：3 限授業 

14：25－15：25 文：化基・生基（60 分）   理 ：化学（60 分） 

        理：物理／生物（60 分） 11：45－12：25 進路希望調査（40 分） 

13：10－14：10 地歴（ 60 分）  13：10－14：00 オリエンテーション 

14：25－15：25 文：化基・生基  14：10－15：00 ＬＨ 

        理：物理／生物（60 分） 15：10－16：00 ＬＨ 

       ＜英・国・地歴課題提出＞            ＜数・理・公民課題提出＞ 


